[DE nobis facile est.] Elegans dicendi formula. id est, facilis est nostri iactura, nam forte absque scelere poteras nos iugulare, & scelus est iugulare falernum.

## AD EPIGR. XX.

PER se lucet facetissimum epigramma. Quatuor dentes reliqui tribuuntur à Poëta his cadauerosis vetulis ad deformitatem ostendendam. Sic epigrammate 92. lib. 3.

*Cum tibi trecenti Consules vetustina,  
Et tres capilli, quatuorque sint dentes.*

Vide quæ ibi notauimus & lib. 2. epigr. 41.

## AD EPIGR. XXI.

AMO Poetam hunc multis de causis, sed præcipuè quod vrbانيتatis Amagister sit diligentissimus. Odi superciliosos qui existimant hominem obscenum esse. Dispeream si quid in eo obscenum offendi. Omnia enim eo sine scribit, vt nos risu, & subsannatione à vitiiis, & à rusticitate morum deterreat; & quæ Stoicorum princeps Seneca, magna sententiarum & verborum pompâ, docet, hic facetiis gratissimis nobis exhibet, Horatij sententia omnibus præferendus quod vtile miscuerit dulci. Est autem summa rusticitas conuiuij dominum meliores cibos sumere, quàm conuiuias. Ab hac vt abhorreamus multa epigrammata conscripsit in eos, qui preciosiores cibos, meliora vina sibi quàm conuiuiis apponi iubebant, quæ suis locis explicabimus: Et Iuuenalis hos infectatur multis versibus Sat. 5. qui denique petit, vt idem omnes cœnent, elegantibus hisce verbis,

*Pescimus vt cænes ciuilitate.*

— solum,

Sed nota hoc loco factum summi Principis Iulij Cæsaris, quod refert Suetonius in eius vitâ, cap. 48. *Domesticam, inquit, disciplinam in paruis, ac maioribus rebus diligenter aded seueræque rexit, vt pistorem alium, quàm sibi, panem conuiuiis subijcientem, compeditus vinxerit.* Nam qui conuiuiis alios quàm sibi cibos apponi iubet, videtur iis eos, quos attingere dedignatur, conuiuiis obicere potius, quàm apponere. Plinius in Panegyrico. Traiano laudi tribuit æqualitatem in conuiuiis seruatum. *Nec ieiunus, inquit, & inanibus plenus ipse eructans (legerem & ructans) non tam apponit, quàm obijcis cibos, quos dedigneris attingere.* Præterea nota, vina etiam

ab iis lurconibus, & rusticis diuersa apponi solita, & aliam itidem aquam potasse conuiuas. de vino noster lib. 4. epigr. 86.

*Nos bibimus vitro, tu myrrha Pontice: quare?*

*Prodas perspicuus ne duo vina calix.*

utrumque probat Iuuenal. Sat. 5. vers. 51.

*Non eadem vobis poni modo vina querebar:*

*Vos aliam potatis aquam.*

#### AD EPIGR. XXII.

**H**oc epigramma elogium est veri Mucij Scæuolæ. Nam quod legitur, lib. 8. epigr. 30. & lib. 10. epigr. 25. ad fictos Scæuolas pertinent, datos populo in spectaculis: de quibus dicemus suis locis. Notissima est historia, & magnificè narrata à Liuiο lib. 2. & à Seneca ep. 24.